MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP, e o 
INSTITUTO EUVALDO LODI – IEL 

3. OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de 
vigência do Convênio nº 001/2013 por mais 12 (doze) meses. 

4. VALOR: O valor mensal atualizado deste aditivo é de R$ 13.575,00 (treze 
mil, quinhentos e setenta e cinco reais), totalizando o valor 
estimado de R$162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e 
novecentos reais) correspondente a 250 (duzentas e cinqüenta) 
vagas de estágio, correspondente a razão de 5% (cinco por 
cento) do valor total de cada bolsa de complementação 
educacional para aos estagiários. 

5. DATA DA ASSINATURA:  02 de março de 2014

Secretaria Municipal de Administração